
24/10/2023 10:42 Roundcube Webmail :: Dúvida Pregão Eletrônico 367/23 - URGENTE

https://webmail.taubate.sp.gov.br/cpsess4281966991/3rdparty/roundcube/index.php?_task=mail&_safe=0&_uid=76914&_mbox=INBOX&_action… 1/1

Assunto Dúvida Pregão Eletrônico 367/23 - URGENTE
De Societário MDR <societario@mdrcontabilidade.com.br>
Para <pmt.compras@taubate.sp.gov.br>
Data 24/10/2023 08:58 AM

Bom dia,

Estou terminando a conferência dos documentos junto a um cliente para o pregão eletrônico 367/23 que está
marcado para hoje 24/10/2023 as 13:30hs, contudo, gostaria de tirar uma dúvida, pois no Anexo I - Proposta de
Preços possui ref. aos Lotes a Descrição do Lote com o tipo de acomodação, quantidade 1, valor unitário e valor
total, gostaria de saber qual informação coloco nessa parte? Pois, abaixo onde consta a descrição de cada item
eles são diferenciados por tipos de acomodação e com as quantidades, ou seja, os valores de cada item é
diferente do valor da descrição do lote, me resta essa dúvida se coloco algum valor ou deixo em branco?

Fico no aguardo e desde já agradeço pela atenção.

(Favor confirmar o recebimento deste e-mail)

Atenciosamente,

            Luiz Henrique Motta

                   Societário       

                

(12)3622-6692/ 3424-8358/ 3633-4759/ 3624-6477 

WhatsApp: (12)99143-2464

Rua Olavo Bilac, n° 260 - Centro 

CEP: 12020-310- Taubaté - SP 

Visite também o nosso site: www.mdrcontabilidade.com.br

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//t
au

ba
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
90

F
-0

B
B

8-
C

60
D

-C
6E

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
90

F
-0

B
B

8-
C

60
D

-C
6E

D



 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
AVENIDA TIRADENTES,520-CEP 12030-180– TELEFONE-PABX (0XX12) 3625.5011  

Prefeitura Municipal de Taubaté 
Estado de São Paulo 

 

 

 

PROCESSO Nº: 10.891/23 

Pregão nº 367/23 

 

 

Ref. Registro de preços para eventual contratação de serviço especializado em hospedagem 

(Hotel com Qualificação 4 Estrelas), para prover acomodação na cidade de Taubaté - SP, 

destinado a atender à Secretaria de Esportes, Lazer e Qualidade de Vida e a Secretaria de 

Cultura e Economia Criativa, por um período de 12 meses, improrrogáveis. 

Em resposta ao questionamento do Pregão Eletrônico 367/23, realizado pela empresa 
MDR, temos a informar que: 

 
Pergunta: Estou terminando a conferência dos documentos junto a um cliente para o 

pregão eletrônico 367/23 que está marcado para hoje 24/10/2023 as 13:30hs, contudo, gostaria 
de tirar uma dúvida, pois no Anexo I - Proposta de Preços possui ref. aos Lotes a Descrição do 
Lote com o tipo de acomodação, quantidade 1, valor unitário e valor total, gostaria de saber qual 
informação coloco nessa parte? Pois, abaixo onde consta a descrição de cada itemeles são 
diferenciados por tipos de acomodação e com as quantidades, ou seja, os valores de cada item 
édiferente do valor da descrição do lote, me resta essa dúvida se coloco algum valor ou deixo 
em branco? 

 
Resposta: Deverá ser preenchido com o valor somado dos subitens. Por exemplo, 

no Lote 1, existem os subitens 1 e 2, a soma desses dois deverá ser preenchida na parte 
superior nos campos P.Unit e P. Total. 

 
 
  DFL, aos 24 de outubro de 2023. 

 

 

RAFAEL DA CUNHA E SILVA 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//t
au

ba
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
90

F
-0

B
B

8-
C

60
D

-C
6E

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
90

F
-0

B
B

8-
C

60
D

-C
6E

D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 490F-0BB8-C60D-C6ED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL DA CUNHA E SILVA (CPF 380.XXX.XXX-74) em 24/10/2023 11:04:11 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/490F-0BB8-C60D-C6ED

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/490F-0BB8-C60D-C6ED

